
向 陽 第 ２ ８ １ ９ 号 

令 和 ３ 年 1月 ２ １ 日 

関係学校長 様  

関 係 各 位  

 

沖縄県立向陽高等学校 
校 長  金 城  正 樹 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和２年度 向陽ＳＳＨ生徒研究発表会について（御案内） 

 

 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育活動に御理解と御

協力を賜り、感謝申し上げます。  

さて、本校は平成３１年度から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール(ＳＳ

Ｈ)の指定を受け、現在、第１期２年目の研究開発に取り組んでおります。 

このＳＳＨ事業の一環として実施する２学年理数科学校設定科目「ＳＳ課題探究Ⅰ」、

「向陽SSH石垣研修参加報告」会並びに沖縄科学技術大学院大学教授「銅谷 賢治氏」に

よる特別講演会を下記のとおり、オンラインで開催いたします。つきましては、御多用の

折とは存じますが、多くの皆様に御視聴をいただきたく、御案内申し上げます。  

 

 

記 

 

１ 日時   令和３年２月１８日（木） １３：００～１６：１０ 

※Zoomにてオンライン配信（要事前登録） 

 

２  対象   全国SSH指定校の教職員、県内高等学校及び中学校の保護者、生徒、教職員 

   

３ 日程     受付・Zoomログイン    １２：２０～１２：５０ 

特別講演会        １３：００～１４：１０ 

       国際性に富む人材育成事業  

       留学体験報告       １４：２０～１４：３０ 

SS課題探究Ⅰ等研究発表  １４：３２～１６：０２ 

 

４ 参加申込について 

       参加用紙に参加者氏名等を明記し、下記連絡先へメールまたはFAXにて 

２月12日（金）までに申込をお願いします。 

申込者へ、後日ZOOM視聴用のID、Passをお送りいたします。 

  

５ 注意事項 

       事前に登録いただいた方のみへの限定配信といたしますので、他者にID・

Passをお知らせすることのないようにお願いします。 

       配信内容の転載や二次利用は禁止しますので、よろしくお願いします。 

６ 連絡先 

      沖縄県立向陽高等学校 担当 ＳＳＨ研究開発部 研究主任 城間 篤 

        ℡ 098-998-9324 FAX 098-998-9326 e-mail ssh@koyo-h.open.ed.jp 


